

PROTOKÓŁ Nr XXVIII.2021
XXVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VIII kadencji
w dniu 30 marca 2021 roku

Sesja odbyła się w trybie zdalnym. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 15.30.

Dnia 30 marca 2021 roku w obradach uczestniczyli radni: Danuta Celep, Chmielewski Przemysław, Ciż Marta, Dominiuk Józef, Dorbach Tomasz, Fedorowicz Elżbieta, Gujda Tomasz, Idek Andrzej, Jasiulewicz Paweł, Kurpiel Anna, Puka Izabela, Tech Barbara, Stanisław Wąsiakowski, Zalewska Edyta. W obradach uczestniczyło 14 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk – Wójt Gminy, Adriana Pawlik- Skarbnik Gminy, Radosław Król-Wójt Gminy Wydmyny.

Obrady otworzył i przewodniczył im Wiceprzewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że obecnych jest 14 radnych, co daje quorum do podejmowania uchwał.

Tomasz Gujda wyznaczył na protokolanta Agnieszkę Grajewską-Sudyn.

Do pkt. 4

Przewodniczący wniósł o rozszerzenie porządku obrad o dodatkową uchwałę w sprawie wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania Gminie Wydmyny zadań Gminy Miłki z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. Zaproponował, aby był to 10 punkt porządku obrad. Więcej uwag nie było. Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało jednogłośnie 14 radnych (Danuta Celep, Chmielewski Przemysław, Ciż Marta, Dominiuk Józef, Dorbach Tomasz, Fedorowicz Elżbieta, Gujda Tomasz, Idek Andrzej, Jasiulewicz Paweł, Kurpiel Anna, Puka Izabela, Tech Barbara, Zalewska Edyta, Stanisław Wąsiakowski).

Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Wyznaczenie protokolanta obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu obrad XXVII Zwyczajnej Sesji.
6. Odczytanie interpelacji i zapytań radnych.
7. Odczytanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania Gminie Wydmyny zadań Gminy Miłki z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2021-2031.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Miłki na lata 2020-2025 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowywania zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 26 w miejscowości Danowo obręb geodezyjny Danowo.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Konopki Nowe w obrębie geodezyjnym Konopki Wielkie.
16. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miłki w 2021 r.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu gminy Miłki w innych miejscach
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Zamknięcie obrad.

Do pkt 5

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXVII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki z dnia 18 lutego 2021 roku.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych (Danuta Celep, Chmielewski Przemysław, Ciż Marta, Dominiuk Józef, Dorbach Tomasz, Fedorowicz Elżbieta, Gujda Tomasz, Idek Andrzej, Jasiulewicz Paweł, Kurpiel Anna, Puka Izabela, Tech Barbara, Stanisław Wąsiakowski, Zalewska Edyta).

Do pkt 6

Interpelacji nie zgłoszono.

Tomasz Dorbach zadał pytanie, czy powstał już harmonogram naprawy dróg gminnych.

Wójt odpowiedziała, że jeszcze nie, gdyż ze względu na pandemię nie ma pracownika odpowiedzialnego za przygotowanie harmonogramu. Zapewniła, że jak tylko harmonogram zostanie utworzony, zostanie zamieszczony na stronie internetowej gminy.

Do pkt 7

Odpowiedzi na interpelacje nie było.

Do pkt 8

Wójt powiedziała, że w okresie międzysesyjnym gmina oprócz bieżących spraw związanych z realizacją zadań z zakresu administracji publicznej, realizowała liczne zadania z zakresu inwestycji i gospodarki. W dalszym ciągu oczekujemy na ostateczne rozstrzygnięcia, czyli podpisanie umów z programu rozwoju obszarów wiejskich. Przypomniała, że składany był wniosek w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, mowa o budowie oczyszczalni ścieków w Lipowym Dworze. Poinformowała, że kontaktowała się z Urzędem Marszałkowskim i umowy są przygotowane do podpisu. Po podpisaniu będzie można rozpocząć procedurę przetargową, przygotowującą do tej inwestycji. Przedsiębiorstwo Usług Komunalno-Rolnych przygotowało propozycję drugiej inwestycji, a mianowicie budowę spinki wodociągowej pomiędzy miejscowością Ruda a Rydzewo. Oczekujemy również na ostateczny werdykt w sprawie wniosku na budowę targowiska, ma ono zapaść w kwietniu. W trakcie jest inwestycja realizowana przez Aglomerację Giżycko, która na zlecenie gminy buduje wodociąg na ul. Suwalskiej w Miłkach. Zakończenie realizacji tej inwestycji planowane jest na koniec kwietnia 2021 r. Intensywnie przygotowujemy się do złożenia wniosku w konkursie organizowanym przez Lokalną Grupę Rybacką. Dotyczy on zagospodarowania działki nad jeziorem Miłkowskim w Miłkach, termin złożenia wniosku upływa 20 kwietnia 2021 r. Liczymy się z dużą konkurencją w tym konkursie. W trakcie przygotowywania dokumentacji jest budowa trzech pomostów, dotyczy to pomostu w Miłkach, Bielskich i przebudowa pomostu w Jagodnym Wielkim. Mamy zaplanowaną modernizację drogi powiatowej w Bielskich. Z uzyskanych informacji wiem, że w następnym tygodniu ma nastąpić otwarcie ofert przetargowych i jeśli uda się uzyskać niższą cenę niż była planowana, to może uda się

dokończyć drogę w Danowie. Złożony został wniosek o zagospodarowanie działki w Danowie. Jest to wniosek w ramach konkursu małe granty sołeckie, organizowany przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Czekamy na rozstrzygnięcie w sprawie modernizacji drogi Paprotki-Kleszczewo.

Wójt dodała, że ze względu na panującą pandemię wszelkie spotkania służbowe odbywała zdalnie. Marzec był intensywnym czasem w szkołach, ponieważ trwało opracowywanie arkuszy organizacyjnych na przyszły rok szkolny. Sytuacja jest trudna, ponieważ subwencja oświatowa została zmniejszona.

Wójt zwróciła uwagę, że w ostatnim czasie prowadzone są też prace remontowe w Urzędzie Gminy. W budynku gdzie znajduje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej adaptujemy pomieszczenie na archiwum. Remont prowadzony jest również w Bibliotece Gminnej.

Wójt wspomniała, że 9 marca uczestniczyła w spotkaniu z Prezesem Spółki Spytkowo, Spotkanie dotyczyło nowego sposobu segregacji i odbioru śmieci z cmentarzy, jak również planowanej w przyszłości budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

11 marca obchodziliśmy międzynarodowy dzień sołtysa. Odbywało się to w formie wideokonferencji. Wójt podziękowała Sołtysom za ich pracę i zaangażowanie. Szczególne gratulacje złożyła dla Sołtysa wsi Ruda, który został wyróżniony przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za swoją pracę.

17 marca na zaproszenie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Olsztynie Wójt uczestniczyła w wizycie studyjnej on-line, która dotyczyła ekonomii społecznej na Warmii i Mazurach.

Prowadzone również były intensywne rozmowy z Wójtem Gminy Wydminy odnośnie organizacji transportu publicznego. Mamy szansę na stworzenie połączeń na terenie naszej gminy, np. z Jagodnego Małego dojazd do Miłek. Na chwilę obecną jest kłopot z dojazdem i powrotem chociażby do Ośrodka Zdrowia. Sporo osób chciałoby korzystać z rehabilitacji w Wydminach, ale ze względu na brak transportu jest to utrudnione.

Wójt zachęciła do udziału w akcji pod nazwą „Sprzątajmy Mazury”. Organizatorem tej akcji jest Lokalna Organizacja Turystyczna i Fundacja Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich. Każdy kto chciałby się przyłączyć do tej akcji proszony jest o kontakt z sekretariatem Urzędu Gminy Miłki.

Do pkt 9

Elżbieta Fedorowicz poinformowała, że Komisja Rewizyjna nie miała w ostatnim czasie posiedzenia. Zgodnie z planem pracy, miało być analizowane sprawozdanie Ośrodka Kultury, ale ze względu na nieobecność Dyrektora, to zagadnienie zostało przełożone na najbliższe posiedzenie Komisji.

Anna Kurpiel poinformowała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki odbyła posiedzenie w dniu 29 marca 2021 r. Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Komisja jednogłośnie zaopiniowała „za” uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miłki w 2021 r. oraz uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowywania zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 26 w miejscowości Danowo obręb geodezyjny Danowo. Komisja zaopiniowała również pozytywnie, stosunkiem głosów 4 „za” i 1 „przeciw” uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Konopki Nowe w obrębie geodezyjnym Konopki Wielkie.

Izabela Puka poinformowała, że posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów odbyło się 29 marca 2021 r. Tematem posiedzenia było omówienie i zaopiniowanie uchwał na dzisiejszą sesję. Komisja zaopiniowała: uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej

Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2021-2031 (2 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące”); uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 r. (2 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące”); uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowywania zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 26 w miejscowości Danowo obręb geodezyjny Danowo (4 głosy „za”); uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Miłki na lata 2020-2025 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji (3 głosy „za”, 1 „wstrzymujący”); uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Konopki Nowe w obrębie geodezyjnym Konopki Wielkie (3 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący”); uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania Gminie Wydminy zadań Gminy Miłki z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego (4 głosy „za”). Komisja zaopiniowała również zmianę terminu przeprowadzenia wizji lokalnej w Staświnach, ze względu na wprowadzone surowsze obostrzenia kowidowe w województwie warmińsko-mazurskim, proponowany termin to 13 kwietnia 2021 r. (4 głosy „za”).

Edyta Zalewska poinformowała, że posiedzenie Komisji Socjalnej odbyło się 26 marca 2021 r. Tematem posiedzenia było zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu gminy Miłki w innych miejscach. Radny Józef Dominiuk zaproponował dodanie jednego zdania, na koniec §1, brzmiące „ Z wykluczeniem miejsc, gdzie wizerunek herbu w zestawieniu z produktem wzbudzi negatywne wrażenie estetyczne, będzie ośmieszał lub w inny sposób naruszał godność3 znaku i mieszkańców. Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. Kolejne posiedzenie odbyło się 30 marca 2021 r. Na tym posiedzeniu zostało przyjęte sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2020 r.

Tomasz Dorbach poinformował, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie miała posiedzenia w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący obrad skierował pytanie do radnych o uwagi i pytania w kwestii przedstawionych sprawozdań. Pytań i uwag nie było.

Do pkt 10

Radostaw Król przybliżył szczegóły porozumienia międzygminnego z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. Powiedział, że gmina Wydminy otrzymuje od września dotację na transport publiczny, a teraz odbywa się nabór uzupełniający. Proponowane porozumienie jest szansą na zorganizowanie transportu między poszczególnymi gminami i zapewnienie komunikacji nawet do Ełku. Podobne rozwiązanie zostało zastosowane w Gminie Olecko wspólnie z Gminą Wieliczki i Świętajno. Powiedział, że istnieje możliwość zorganizowania transportu publicznego przez gminę Wydminy, przez Stare Juchy aż do Ełku. Oprócz dofinansowania do transportu publicznego i możliwości uzyskania dotacji do każdego kilometra pojawia się szansa utworzenia połączeń w kierunku Ełku i Giżycka. Większość trasy będzie przebiegała przez gminy zawierające porozumienie, a krótkie odcinki mogłyby być finansowane komercyjnie. Rada Gminy Wydminy podjęła już decyzję o współpracy w tym projekcie między innymi z gminą Miłki i teraz decyzję o współpracy musi podjąć Rada Gminy Miłki. Dodał, że ma nadzieję na pozytywną opinię Radnych. Nabór wniosków zamyka się 6 kwietnia. Podkreślił, że gmina Wydminy ma już doświadczenie w realizacji tego typu projektu, dlatego podejmie się w ramach porozumienia napisania projektu o dofinansowanie, dzięki temu Gmina Miłki już na tym etapie zaoszczędzi około 20 tys. zł. Przygotowanie projektu wymaga dużo pracy, trzeba opracować wszystkie trasy, wyliczyć koszty. Wnioskodawcą będzie gmina Wydminy, ale jeśli otrzymamy dofinansowanie będziemy w określonych terminach rozliczać się odpowiednio na podstawie porozumienia z gminą Miłki. Dodał, że współpraca z gminą Miłki dotychczas była udana i jest przekonany, że tym razem również obie gminy na tym skorzystają. Wyraził nadzieję, że całe przedsięwzięcie zakończy się sukcesem.

Andrzej Idek zapytał o siedzibę porozumienia.

Radostaw Król wyjaśnił, że gmina Wydminy będzie wnioskodawcą, czyli będzie prowadziła rozmowy z przewoźnikiem i z Wojewodą. W kwestiach dotyczących gminy Miłki, decydować będzie Pani Wójt. Nie ma potrzeby tworzenia siedziby, każda gmina zachowuje swoją niezależność. Można złożyć tylko jeden wniosek, zawarcie porozumienia zwiększa szansę na otrzymanie dofinansowania. Podkreślił że zdaje sobie sprawę, że gmina Miłki jest dobrze skomunikowana dzięki drodze krajowej biegnącej przez centrum, natomiast mniejsze miejscowości są kiepsko skomunikowane między sobą.

Józef Dominiuk upewnił się czy dobrze zrozumiał, że gmina otrzyma dotację tylko do kilometrów w obrębie gminy.

Radostaw Król odpowiedział, że każda gmina może otrzymać dotacje tylko w obrębie swojej gminy. Problemem był zawsze odcinek między ostatnim przystankiem na terenie jednej gminy, a pierwszym w sąsiedniej gminie. Dzięki zawartemu porozumieniu trasa będzie ciągła przez wszystkie trzy gminy, przewoźnik będzie miał dotowany każdy kilometr trasy. Wszystkie przystanki będą musiały być zgłoszone. Dzięki temu, że większość trasy jest opłacona z dotacji to przewoźnik na zasadach negocjacji może utworzyć komercyjną część tej trasy, aby dojechać aż do Ełku. Dodał, że dzięki dotacji i dopłacie na dowóz uczniów do szkół, utworzenie regularnych linii transportu publicznego nie powinno wiązać się z dodatkowym obciążeniem finansowym dla gmin.

Andrzej Idek zapytał czy Gmina Wydminy zawrze oddzielne umowy z Miłkami i Starymi Juchami.

Wójt Gminy Wydminy potwierdził, że będą to oddzielne umowy.

Tomasz Gujda zapytał o wybór przewoźnika.

Radostaw Król odpowiedział, że gmina Wydminy korzysta już z usług tego przewoźnika i ten sam przewoźnik współpracuje również z gminą Miłki w ramach dowozu uczniów do szkół. Współpraca układa się pomyślnie.

Więcej uwag i pytań nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania Gminie Wydminy zadań Gminy Miłki z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Celep Danuta- „za”
Chmielewski Przemysław- „za”
Ciż Marta-„wstrzymujący”
Dominiuk Józef-„za”
Dorbach Tomasz-„za”
Fedorowicz Elżbieta-„za”
Gujda Tomasz-„za”
Idek Andrzej-„wstrzymujący”
Jasiulewicz Paweł-„za”
Kurpiel Anna-„za”
Puka Izabela-„za”
Tech Barbara-„za”
Wąsiakowski Stanisław-„za”
Zalewska Edyta-„za”

Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 głosami „za”).

Do pkt 11 i 12

Skarbnik Gminy Adriana Pawlik wyjaśniła, że zmiany w WPF Gminy Miłki są spowodowane wyłącznie zmianami budżetu. Poinformowała, że wpłynęły dodatkowe wnioski o zmianę w planie wydatków. Zmiany dotyczą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkach oraz w Szkole Podstawowej w Staświnach jak również przesunięcia między paragrafami w wydatkach sołectwa Miłki. Uchwała budżetowa zmniejsza nam dochody budżetu o kwotę 377 197, 33 zł, a zwiększa wydatki o kwotę 91 178, 35 zł. Między projektem jest to różnica o kwotę 8 802, 35 zł. To wynika z faktu, iż w szkole podstawowej w Staświnach w 2020 r. nie zostały zrealizowane wydatki na projekt Erasmus i wydatki te należało przesunąć na rok 2021. Ponadto zmiany w uchwale budżetowej są spowodowane zwiększeniem planu dotacji o kwotę 82 376 zł z tytułu przyznania przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego dotacji na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego. Z Ministerstwa Finansów wpłynęło pismo, które spowodowało zmniejszenie części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 73 326 zł. W związku z realizacją projektu Mazurskiej Pętli Rowerowej, nastąpiła konieczność dostosowania wartości realizowanych wydatków i dochodów do umowy, więc w dochodach nastąpiło pomniejszenie o kwotę 386 247, 33 zł, zaś w wydatkach nastąpiło przesunięcie o taką samą kwotę między paragrafami. W dziale oświata i wychowanie nastąpiły przesunięcia między rozdziałami na kwotę 362 089, 06 zł, jest to związane z przesunięciem środków na zadania związane z kształceniem dzieci niepełnosprawnych.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2021-2031.

Celep Danuta- „za”
Chmielewski Przemysław- „za”
Ciż Marta-„wstrzymujący”
Dominiuk Józef-„za”
Dorbach Tomasz-„za”
Fedorowicz Elżbieta-„za”
Gujda Tomasz-„za”
Idek Andrzej-„wstrzymujący”
Jasiulewicz Paweł-„za”
Kurpiel Anna-„za”
Puka Izabela-„za”
Tech Barbara-„za”
Wąsiakowski Stanisław-„wstrzymujący”
Zalewska Edyta-„za”

Uchwała została podjęta większością głosów- 11 głosów „za” i 3 głosy „wstrzymujące”

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie budżetu na 2021 r.

Celep Danuta- „za”
Chmielewski Przemysław- „za”
Ciż Marta-„wstrzymujący”
Dominiuk Józef-„za”
Dorbach Tomasz-„za”
Fedorowicz Elżbieta-„za”
Gujda Tomasz-„za”
Idek Andrzej-„wstrzymujący”
Jasiulewicz Paweł-„za”
Kurpiel Anna-„za”
Puka Izabela-„za”
Tech Barbara-„za”
Wąsiakowski Stanisław-„wstrzymujący”

Zalewska Edyta-„za”

Uchwała została podjęta większością głosów (11 głosami „za”, 3 „wstrzymujące”)

Do pkt 13

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały był opiniowany na posiedzeniu komisji. Uwag ze strony radnych nie było.

Wójt wyjaśniła, że Strategia jest dokumentem niezbędnym, przy ubieganiu się o unijne dofinansowania. W tym dokumencie określa się cele strategiczne dla gminy jak również cele operacyjne, wskaźniki. Konieczna jest diagnoza i przeprowadzenie konsultacji społecznych. Strategia musi być zaopiniowana przez Wody Polskie i sąsiednie gminy. Strategie muszą być spójne, więc zapewne zwrócimy się również o opinię Stowarzyszenia Wielkich Jezior Mazurskich.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Miłki na lata 2020-2025 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.

Celep Danuta- „za”

Chmielewski Przemysław- „za”

Ciż Marta-„za”

Dominiuk Józef-„za”

Dorbach Tomasz-„za”

Fedorowicz Elżbieta-„za”

Gujda Tomasz-„za”

Idek Andrzej-„za”

Jasiulewicz Paweł-„za”

Kurpiel Anna-„za”

Puka Izabela-„za”

Tech Barbara-„za”

Wąsiakowski Stanisław-„za”

Zalewska Edyta-„za”

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Do pkt 14

Józef Dominiuk zapytał, czy gmina nie ma już praw własności do poprzedniej świetlicy.

Wójt poinformowała, że poprzednia świetlica ma prawowitego właściciela, sprawa została zakończona i na dzień dzisiejszy Danowo nie ma świetlicy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowywania zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 26 w miejscowości Danowo obręb geodezyjny Danowo.

Celep Danuta- „za”

Chmielewski Przemysław- „za”

Ciż Marta-„za”

Dominiuk Józef-„za”

Dorbach Tomasz-„za”

Fedorowicz Elżbieta-„za”

Gujda Tomasz-„za”

Idek Andrzej-„za”

Jasiulewicz Paweł-„za”

Kurpiel Anna-„za”

Puka Izabela-„za”

Tech Barbara-„za”
Wąsiakowski Stanisław-„za”
Zalewska Edyta-„za”

Przewodniczący stwierdził jednogłośnie przyjęcie uchwały.

Do pkt 15

Przewodniczący przypomniał, że Komisja zapoznała radnych ze swoją opinią. Uwag ze strony radnych nie było.

Przewodniczący poddał uchwałę w sprawie w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Konopki Nowe w obrębie geodezyjnym Konopki Wielkie.

Celep Danuta- „za”
Chmielewski Przemysław- „za”
Ciż Marta-„za”
Dominiuk Józef-„za”
Dorbach Tomasz-„za”
Fedorowicz Elżbieta-„za”
Gujda Tomasz-„przeciw”
Idek Andrzej-„wstrzymujący”
Jasiulewicz Paweł-„za”
Kurpiel Anna-„za”
Puka Izabela-„za”
Tech Barbara-„za”
Wąsiakowski Stanisław-„za”
Zalewska Edyta-„za”

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały większością głosów w stosunku 12 głosów „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujący”.

Do pkt 16

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był rozpatrywany na posiedzeniu Komisji. Zwrócił się do radnych o uwagi. Uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miłki w 2021 r.

Celep Danuta- „za”
Chmielewski Przemysław- „za”
Ciż Marta-„za”
Dominiuk Józef-„za”
Dorbach Tomasz-„za”
Fedorowicz Elżbieta-„za”
Gujda Tomasz-„za”
Idek Andrzej-„za”
Jasiulewicz Paweł-„za”
Kurpiel Anna-„za”
Puka Izabela-„za”
Tech Barbara-„za”
Wąsiakowski Stanisław-„za”
Zalewska Edyta-„za”

Przewodniczący stwierdził jednogłośnie podjęcie uchwały.

Do pkt 17

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu gminy Miłki w innych miejscach.

Celep Danuta- „za”
Chmielewski Przemysław- „za”
Ciż Marta-„za”
Dominiuk Józef-„za”
Dorbach Tomasz-„za”
Fedorowicz Elżbieta-„za”
Gujda Tomasz-„za”
Idek Andrzej-„za”
Jasiulewicz Paweł-„za”
Kurpiel Anna-„za”
Puka Izabela-„za”
Tech Barbara-„za”
Wąsiakowski Stanisław-„za”
Zalewska Edyta-„za”

Przewodniczący stwierdził jednogłośnie podjęcie uchwały.

Do pkt 18

Tomasz Dorbach zapytał, czy jest możliwość, żeby geodeta sprawdził przebieg dróg. Wójt wyjaśniła, że wiąże się to z kosztami i takie wydatki powinny być zaplanowane w budżecie gminy. Poprosiła radnego o określenie, które odcinki dróg ma na myśli i wtedy organ odniesie się do tego.
Radny sprecyzował, że chodzi o drogę w Czyprkach.

Andrzej Idek zapytał o kwestię kaplicy, czy została zamknięta decyzją sanepidu. Wójt odpowiedziała, że w ubiegłym roku została wydana decyzja sanepidu, która nakłada obowiązek dostosowania kaplicy do wymogów sanitarnych. Wyjaśniła, że są to duże koszty i w planach jest wybudowanie nowej kaplicy. Zaprzeczyła twierdzeniu radnego, że kaplica została zamknięta decyzją sanepidu. Kaplica jest dostępna.

Tomasz Dorbach przedstawił prośbę o zrobienie schodków na skarpie na cmentarzu.

Andrzej Idek zwróciła się z prośbą o wybudowanie chodnika z parkingu przy Ośrodku Kultury wzdłuż stołówki do przedszkola.

Tomasz Gujda zapytał na jakim etapie jest ustalenie zjazdu z drogi krajowej w Wyszowatych, na drogę prowadzącą do byłej żwirowni. Wójt poinformowała, że nie ma możliwości utworzenia zjazdu, ze względu na zakręt. Jedyna możliwość to ustalenia z właścicielem. Istniejący zjazd jest własnością prywatną. Spróbujemy osiągnąć porozumienie.

Tomasz Gujda poinformował, że wpłynęło kolejne pismo w sprawie sprzedaży działki w Staświnach. Izabela Puka zaproponowała przeprowadzenie wizji lokalnej 13 kwietnia o godz. 16:00.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XXVIII, Zwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 30 marca 2021 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Wiceprzewodniczący Rady Gminy
Tomasz Gujda

